
QUARTA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 20122 CADERNO 3

Concórdia do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73279/MARCELO FERNANDEZ GALVÃO ROFRIGUES (Técnico em 
Telecomunicações) / 0.5 diárias (Completa) / de 28/11/2012 a 
28/11/2012<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463600

PORTARIA: 506/2012
Objetivo: Realizar deslocamento de colaborador para realizar 
vistoria na praça “Gabriel Penha” do Pará. - Implementação de 
Cidade Digital - Emergencial.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Concódia do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72056/IVANILDO FONSECA DE ANDRADE (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 28/11/2012 a 28/11/2012<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463938

PORTARIA: 508/2012
Objetivo: Em caratér de URGÊNCIA, viagem até a UFRA de 
Capitão Poço, para posicionar a empresa Flexipar onde deverá 
ser instalada a torre do NavegaPará,pat.Prodepa e exercutar 
levantamento fotografi co do Ponto de Acesso Livre da Cidade de 
NacegaPará. 6358 Implementação de Infovias.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capitão Poço/PA - Brasil
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73048/RODRIGO RAMOS SILVEIRA (Analista de Suporte) / 0.5 
diárias (Completa) / de 27/11/2012 a 27/11/2012<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

EDITAL DE INTIMAÇÃO - CERAT CASTANHAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463341

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Castanhal, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda.
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais da fi rma, L 
S FRANCO, Inscrição Estadual nº 15.163.252-9, que o Auto de 
Infração e Notifi cação Fiscal - AINF nº 022006510000007-0, foi 
julgado PARCIALMENTE PROCEDENTE em Primeira Instância, 
fi cando ciente desta decisão após 15 (quinze) dias da data de 
publicação deste Edital, podendo pagar o Crédito Tributário 
correspondente, no prazo de 30 (trinta) dias, fi cando garantida a 
redução da multa em 20% (vinte por cento) na forma do artigo 
5º, § 2º, inciso III, da Lei nº6.182/98, com redação alterada 
através da Lei nº 7.078/07, salvo interposição de Recurso 
Voluntário, em igual prazo, ao Egrégio Tribunal Administrativo 
de Recursos Fazendários – TARF , fi ndo o qual, sujeitar-se-á à 
cobrança executiva do débito, conforme estabelece a Lei Estadual 
nº 6.182, de 30 de dezembro de 1998.
Outrossim, em caso de interposição de recurso voluntário ao 
TARF, o mesmo deverá ser apresentado junto a esta Coordenação 
localizada na Rua Paes de Carvalho nº1128, Bairro Centro, 
Castanhal - Pa.
MARIO YASUO NAKAMURA
Coordenador Fazendário – CERAT Castanhal

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463355
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT ALTAMIRA
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Altamira - CERAT Altamira, no uso de suas 
atribuições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem 
ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que 
foram lavrados Auto de Infração e Notifi cação Fiscal, contra a 
empresa abaixo relacionada. Ficando a mesma NOTIFICADA no 
prazo de 15 (quinze) dias após a data da publicação deste edital, 
a efetuar os recolhimentos dos Créditos Tributários.
Considerando o disposto no artigo 2º, § II da LC nº 58/06 , 
fi ca estabelecido o prazo de 30 dias para interpor impugnação 
junto a esta Coordenação localizada a Rua Otaviano Santos, 
2296 - Bairro SUDAM I – Altamira/Pa, fi ndo o qual, sujeitar-se-a 
à cobrança executiva do crédito tributário, conforme estabelece 
a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007.

AINF CONTRIBUINTE IE/CNPJ/CPF

372012510001812-7
372012510002020-2 RAIMUNDO ARAUJO - COMERCIO 15.291.632-6

Antonio José de Barros Lobo Filho
Coordenador Fazendário da CERAT Altamira
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO/SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463422
PORTARIA NO 1451 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2012

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria no 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no 
DOE nº 31.852 de 10.02.2011, e considerando os termos do 
processo nº 0020117300024418-5 CHÃO VERDE LTDA, Contrato 
no 035/2006.
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores RAIMUNDO CARLOS SILVA 
FERREIRA, Id Func nº 00002186/1, ROSÂNGELA SOCORRO 
PEIXOTO JUCÁ, Id Func nº 03233588/3 e ANA CRISTINA SOUTO 
DA SILVA, Id Func nº 03247929/1, para sob a presidência do 
primeiro, compor a Comissão Especial de Processo Administrativo, 
com o objetivo de apurar fatos ocorridos na inexecução dos 
serviços desenvolvidos pela empresa CHÃO VERDE LTDA.
Art. 2º O prazo para conclusão dos trabalhos será de 30 (trinta) 
dias, podendo o prazo ser prorrogáveis por mais 30 (trinta) dias.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração
CEEAT/MPE - NOTIFICAÇÃO EXCLUSÃO SIMPLES NACIONAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463444
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO / INTIMAÇÃO 0024-2012/

CEEAT-MPE
Ficam as empresas, relacionadas no Anexo Único deste Edital 
de   Notifi cação / Intimação, notifi cadas de suas exclusões 
do SIMPLES  NACIONAL, na forma do inciso V do art. 76 da 
Resolução CGSN 94, por   irregularidade em suas respectivas 
inscrições estaduais, as quais estão  SUSPENSAS na forma 
do RICMS aprovado pelo Decreto Estadual nº 4676, situação 
vedada a  qualquer  contribuinte optante pelo Simples Nacional,  
conforme  disposto no inciso XVI do art. 17 da Lei Complementar 
n.º  123/06.
Com base no inciso I do art. 29 da Lei Complementar n.º 123/06,  
fi cam  esses contribuintes excluídos do Simples Nacional,  a 
partir  da data indicada, considerando que não apresentaram a  
solicitação de  exclusão determinada pelo inciso II do art. 30 da  
Lei Complementar nº  123/06.
Será permitida a permanência da pessoa jurídica como optante 
pelo   Simples Nacional mediante a comprovação da regularização 
do cadastro   fi scal no prazo de até 30 (trinta) dias contados a 
partir da  ciência  da comunicação da exclusão, de conformidade 
com o que  estabelece o §  2º do art. 32 da Lei Complementar 
nº 123/06, c.c o  art. 39 da Lei  Complementar nº 123/06 e 
com Lei Complementar nº  58/06, onde o  contribuinte deverá 
ingressar com processo  direcionado a Coordenadoria  de Micro 
e Pequenas Empresas da Secretaria de Estado da Fazenda, com 
o  assunto SIMPLES NACIONAL  -  RECURSO ADMINISTRATIVO, 
comprovando a regularização da situação  cadastral. Não 
havendo impugnação do termo  de exclusão, este se  tornará 
efetivo depois de vencido o respectivo  prazo.
A presente notifi cação / intimação é realizada na forma de edital,   
conforme art. 14, inciso III, da Lei n° 6.182, de 30 de dezembro 
de  1998, em virtude da impossibilidade da localização, nos 
respectivos   endereços, dos responsáveis pelas pessoas 
jurídicas, materializado nos processos indicados no   Anexo Único 
deste instrumento.
Belém, 27 de novembro de 2012
CARLOS ALBERTO RODRIGUES JUNIOR
Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária e 
Não Tributária - CEEAT – Micro e Pequenas Empresas

Inscrição 
Estadual Número do Processo N.Empresarial CNPJ 

BASE
Data de Efeito 
da Exclusão

15.168.933-4 252012730001028-2 A S CARVALHO JUNIOR 
COMERCIAL 83277061 01/01/12

15.249.709-9 252012730001448-2 C T N ALMEIDA 07660233 01/01/13

15.328.397-1 252012730001473-3 R DE L CARDOSO ME 13224998 01/01/13

15.298.182-9 252012730001736-8 G NETO TRANSPORTE LTDA EPP 11675611 01/01/13

15.326.265-6 252012730001737-6
INDUSTRIA E COMERCIO DE 
CARVALHO VEGETAL HAITI 

LTDA EPP
13121681 01/01/13

15.289.787-9 252012730001740-6 J RECLA DA SILVA TRANSPORTES 
EPP 11085569 01/01/13

15.261.869-4 252012730001744-9 M K DARWICHE PANIFICADORA 08881521 01/01/13

15.293.754-4 252012730001754-6 W FERREIRA COMERCIO E 
SERVIÇOS EPP 11388586 01/01/13

15.329.675-5 252012730002155-1 3K TRANSPORTES LTDA ME 13292986 01/01/13

15.259.531-7 252012730002161-6 A A COMERCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA 08672266 01/01/13

15.178.495-7 252012730002164-0 A B DA SILVA COMERCIAL 83760876 01/01/13

15.262.136-9 252012730002172-1 A PINHEIRO DA CRUZ & CIA 
LTDA ME 07620060 01/01/13

15.292.227-0 252012730002173-0 A R COMERCIO VAREJISTA 
LTDA ME 11277124 01/01/13

15.275.523-3 252012730002176-4 A SANTOS GONÇALVES ME 10174387 01/01/13

15.265.935-8 252012730002183-7 AÇOUGUE BOM JESUS LTDA ME 09134664 01/01/13

15.280.638-5 252012730002184-5 AGUA REPASSES DE VEICULOS 
LTDA ME 10521431 01/01/13

15.258.138-3 252012730002194-2 AMAZONIA DISTRIBUIDORA DE 
PEÇAS LTDA 08546122 01/01/13

15.333.950-0 252012730002195-0 ANA PAULA B COSTA COM DE 
ALIMENTOS ME 13529384 01/01/13

15.244.925-6 252012730002334-1 ELIELZA SILVA LIMA COMERCIO 
DE CALÇADOS 7285882 01/01/13

15.307.751-4 252012730002341-4 G A DE LANA ME 12262365 01/01/13

15.256.740-2 252012730002281-7 BAGAÇO GROSSO IND E COM DE 
CARVÃO LTDA EPP 8181227 01/01/13

15.253.909-3 252012730002282-5 BANDEIRA & NASCIMENTO 
LTDA EPP 8041596 01/01/13

15.242.796-1 252012730002283-3 BEE ACESSORIOS LTDA 5860776 01/01/13

15.333.878-4 252012730002286-8 C & N COMERCIO E MADEIRA LTDA 13525285 01/01/13

15.246.038-1 252012730002289-2 C S NOGUEIRA 7368312 01/01/13

15.225.572-9 252012730002290-6 C S SOARES MINIMERCADO E 
PANIFICADORA ME 5046783 01/01/13

15.287.653-7 252012730002291-4 C SOUZA DE OLIVEIRA 10921529 01/01/13

15.329.868-5 252012730002294-9 D L DOS SANTOS BORRACHARIA 
ME 13302995 01/01/13

15.244.921-3 252012730002295-7 D MIRANDA FERNBANDES 
COMERCIO 7275314 01/01/13

15.329.869-3 252012730002296-5 D Q DA SILVA COMERCIO ME 13303010 01/01/13

15.288.900-0 252012730002156-0
A & F TECNOLOGIA EM 

ELETRONICA E INFORMATICA 
LTDA

11007732 01/01/13

15.264.555-1 252012730002162-4 A A DA SILVA JUNIOR COMERCIO 
ME 8486860 01/01/13

15.305.458-1 252012730002171-3 A M DE FARIA ARTIGOS DE 
OPTICA ME 9278387 01/01/13

15.287.702-9 252012730002180-2 ABAFORROS LTDA ME 10925068 01/01/13

15.291.390-4 252012730002189-6 ALFAGAS COMERCIO DE GAS LTDA 11205134 01/01/13

15.259.451-5 252012730002268-0 14 BIS IN COM DE CARVÃO 
LTDA ME 8397487 01/01/13

15.264.757-6 252012730002270-1 A L DE OLIVEIRA ME 9044012 01/01/13

15.277.389-4 252012730002271-0 A S LOPES CONSTRUÇÃO E 
TRANSPORTE LTDA ME 10327974 01/01/13

15.276.692-8 252012730002280-9 B A PRATES ME 10283191 01/01/13

15.268.895-1 252012730001029-0 A S DA SILVA LIMA COMERCIAL ME 9309555 01/01/13

15.239.982-8 252012730001663-9 M DO S TAVARES COSTA IND 
COMERCIO 6265761 01/01/13

15.228.760-4 252012730001661-2 LETICIA LOPES DA SILVA ME 3582530 01/01/13

15.275.277-3 252012730001660-4 LETICIA COM DE COCHOARIA 
LTDA ME 10014988 01/01/13

15.299.915-9 2520127300016654-
0 J R LINS FERNANDES & CIA LTDA 8146924 01/01/13

15.279.975-3 252012730001653-1 FERNANDA DE PAULA M VIEIRA ME 10485185 01/01/13

15.281.657-7 252012730001652-3 F .F MUNDO GSM LTDA 10574528 01/01/13

15.271.152-0 252012730001651-5 EMIVAL CRUZ DE OLIVEIRA ME 9441214 01/01/13

15.212.748-8 252012730001650-7 EMILIA C S SANTOS KLAIM 3814108 01/01/13

15.277.945-0 252012730001649-3 ELITON O COSTA ME 10361014 01/01/13

15.265.264-7 252012730001648-5 DOMINGUES & SIUZA LTDA ME 8724682 01/01/13

15.283.953-4 252012730001646-9 COMERCIAL IRMAOS PICANÇO 
LTDA 10699837 01/01/13

15.302.617-0 252012730001645-0 C M DAMASCENO MONTEIRO ME 11937318 01/01/13

15.264.753-8 252012730001643-4 AMAZONBIO AGRO IND DE 
BIODIESEL LTDA EPP 9056398 01/01/13

15.294.668-3 252012730001642-6 A L DE SOUSA CADSTRO ME 11460814 01/01/13

15.333433-9 252012730001641-8 A GUIMARAES COSTA ME 13498705 01/01/13

15.257.042-0 252012730001639-6 A MENDES BARBOSA ME 8382505 01/01/13

15.235.126-4 252012730001638-8 A KLAIN 5978999 01/01/13

15.326.536-1 252012730001637-0 A E MICHERLAN CAVALCANTE ME 13133575 01/01/13

15.256.428-4 252012730001636-1 A E DA C AMORIM ME 8319940 01/01/13

15.326.280-0 252012730001451-2 D A VIEIRA ME 13123541 01/01/13

15.146.558-4 252012730001024-0 A O PEREIRA ME 34617159 01/01/13

15.208.057-0 252012730002700-2 MARIA DE FATIMA BESSA 
CAVALCANTE 3496497 01/01/13

15.294.511-3 252012730002298-1 DAIANE DE OLIVEIRA MELO & 
CIA LTDA 10215784 01/01/13

15.282.338-7 252012730002300-7 DIGITAL INFORMATICA LTDA ME 10607244 01/01/13

15.253.791-0 252012730002302-3 DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS 
MARIA LTDA 8051870 01/01/13

15.297.550-0 252012730002306-6 ELETROHOUSE CONST & COM 
LTDA ME 11639199 01/01/13

15.270.638-0 252012730002343-0 GARRA CROSS ACESSORIOS 
LTDA ME 9414974 01/01/13

15.261.811-2 252012730002342-2 G F COSTA COMERCIO 8876803 01/01/13

15.352.055-8 252012730002157-8 A SANTIS FILHO 14498274 01/01/13

15.291.837-0 252012730002145-4 S E RODRIGUES COM VAREJISTA 
PROD ALIMENTICIOS EPP 11244927 01/01/13

15.256.225-7 252012730002146-2 SUPERMERCADO OITO IRMAOS 
LTDA ME 8112467 01/01/13

15.275.175-0 252012730002147-0 VALBER SILVA DOS SANTOS 
COMERCIO ME 9911861 01/01/13

15.276.064-4 252012730002148-9 VALDIONOR OLIVEIRA LACERDA 
CIA LTDA ME 6297258 01/01/13


